
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 1

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1105

N. 128 del 04-10-2024

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER LA
FORNITURA GAS NATURALE PER L'ANNO TERMICO 2024/2025
SVOLTA DALLA CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI
SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. ADESIONE LOTTO 1
"TOSCANA CENTRO - FIRENZE 2 PROVINCIA" E IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DI EDISON ENERGIA SPA CON SEDE A MILANO. (CIG
PADRE B2221DE8F7, CIG DERIVATO B342D585CF)



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 2

IL RESPONSABILE DEL AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Premesso che ai sensi della L.R. 38/2007 art. 42 bis:
• la Regione Toscana, quale centrale di committenza è il Soggetto Aggregatore

regionale e stipula le Convenzioni di cui all’art. 26 della L. 488/1999;
• ai sensi del comma 2, per le procedure di gara relative alle forniture di energia

elettrica, gas naturale e combustibili per riscaldamento e per gli interventi di
efficientamento energetico, la Regione Toscana può avvalersi della centrale di
committenza CET - Società consortile energia toscana s.c.a.r.l.; in virtù del comma 3
dell’art 42bis sopra citato, gli Enti Locali e le ulteriori stazioni appaltanti del territorio
regionale, hanno la facoltà di ricorrere al Soggetto Aggregatore regionale;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 718 del 14/07/2015 da ultimo modificata con DGR n.
1554 del 18/12/2023 con la quale il CET s.c.a.r.l. opera in nome e per conto del Soggetto
Aggregatore regionale in virtù del rapporto di avvalimento quale articolazione funzionale dello
stesso Soggetto;

Richiamata la Delibera del C.C. n. 128 del 22/12/2014 con la quale il Comune di Figline e
Incisa Valdarno ha acquisito una quota della società consortile CET s.c.a.r.l., aderendo ad
essa e avvalendosi della stessa per le forniture di gas ed energia elettrica;

Visto che a seguito della stipula delle suddette Convenzioni, è necessario anche per i soci
del C.E.T. s.c.a.r.l., pertanto anche per il Comune di Figline e Incisa Valdarno, aderire alle
Convenzioni attraverso il Negozio Elettronico della Giunta Regionale presente sul sistema
telematico di acquisiti regionale della Toscana (START);

Visto altresì che la Regione Toscana - soggetto aggregatore, per il tramite del CET s.c.a.r.l.,
ai sensi dell’art. 42 della L.R. 38/2007, ha espletato una procedura di gara aperta per la
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore per l’affidamento della fornitura di
gas naturale per l’anno termico 2024/2025;

Vista la nota trasmessa dal C.E.T. s.c.a.r.l. prot. 38929 del 26/09/2024, con la quale
comunica di aver aggiudicato la gara per la fornitura del gas naturale per l’anno termico
2024/2025 – Lotto 1 Toscana Centro, ad EDISON ENERGIA S.P.A. con sede in Foro
Buonaparte 31 a Milano (MI), c.f. e P.IVA 08526440154;

Visto l’Accordo Quadro stipulato in data 23/09/2024 tra la Regione Toscana e l’aggiudicatario
EDISON ENERGIA S.P.A.;

Dato atto che con la stessa nota sopra richiamata il C.E.T. s.c.a.r.l. invita gli Enti ad
effettuare l’adesione all’Accordo Quadro e caricare gli ordinativi di fornitura sul negozio
elettronico START entro il 11/10/2024;

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER LA
FORNITURA GAS NATURALE PER L'ANNO TERMICO 2024/2025
SVOLTA DALLA CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI
SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. ADESIONE LOTTO 1
"TOSCANA CENTRO - FIRENZE 2 PROVINCIA" E IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DI EDISON ENERGIA SPA CON SEDE A MILANO. (CIG
PADRE B2221DE8F7, CIG DERIVATO B342D585CF)



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 3

Preso atto che per la fornitura di gas naturale per l’anno termico 2024/2025, con avvio dal 01
ottobre 2024 e scadenza al 30 settembre 2025, sono stabilite le seguenti condizioni:
- verrà utilizzato un prezzo onnicomprensivo per il cliente, individuato come sotto, salvo le
tariffe di trasporto, distribuzione e misura, le accise con le loro addizionali e l’IVA;
- i corrispettivi dovuti da parte dei Soggetti Aderenti al fornitore, saranno calcolati applicando
ai consumi effettivi dei Punti di Riconsegna la somma differenziata per lotto fra:

• lo spread offerto dall’aggiudicatario sul lotto in esame, espresso in €/Smc con 4 cifre
decimali;

• il valore del PSVDAmensile, espresso in €/Smc, con cifre decimali;
- gli spread offerti saranno fissi e invariabili per tutta la durata contrattuale (01/10/2024 – 30
settembre 2025) e saranno pari a:

• Lotto 1 “Toscana Centro” spread 2,90 c€/Smc;

Dato atto che per il nostro Comune l’adesione riguarda il Lotto 1 “Toscana Centro – Firenze
2 Provincia” e l’importo stimato dell’ordinativo di fornitura, per quantitativi stimati, in base ai
punti di prelievo intestati all’Ente risulta pari a 241.082 Smc e ad € 165.205,06;
Ritenuto tuttavia, ai fini dell’acquisizione del CIG derivato, tenuto conto della necessità di
assicurare un margine di sicurezza anche in considerazione di possibili variazioni nei
quantitativi previsti, di inserire come importo stimato dell’ordinativo di fornitura la somma di €
310.000,00 oltre IVA;

Ritenuto altresì:
• di procedere all’adesione, entro l’11/10/2024, all’Accordo Quadro stipulato dalla

Regione Toscana-soggetto Aggregatore con EDISON ENERGIA S.P.A. per la
fornitura di gas naturale per l’anno termico 2024/2025, Lotto 1 Toscana Centro –
Firenze 2 Provincia, completo dei files contenenti i punti di fornitura oggetto
dell’ordinativo, attraverso il negozio elettronico START per l’importo di € 310.000,00
oltre IVA;

• di impegnare, al momento, a favore di EDISON ENERGIA S.P.A. con sede in Foro
Buonaparte 31 a Milano (MI), c.f. e P.IVA 08526440154 sul Bilancio 2024-2026, la
somma di € 251.040,00 (IVA compresa) come da tabelle in calce al presente
provvedimento, riservandosi la possibilità di adeguare gli impegni nel corso della
fornitura;

Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei
pagamenti) i CIG (Codice Identificativo Gara) acquisiti sono i seguenti:
➢ Lotto 1 “Toscana Centro – Firenze 2 Provincia”- B2221DE8F7, CIG DERIVATO
B342D585CF;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000 n 267;

Visto il Decreto Sindacale n. 11 (R.G. 14) del 02/08/2024 con il quale il sottoscritto dott. Arch.
Roberto Calussi è stato nominato Dirigente dell'Area Gestione e Sviluppo del Territorio;

Visto altresì:
• la L. 241/90;
• il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento

degli Enti Locali;
• l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione

approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;
• la Delibera Consiliare n. 67 del 19.12.2023 con la quale sono stati approvati la nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 4

• la Delibera Consiliare n. 69 del 19.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
2024-2026;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 04.01.2024 di approvazione del PEG – Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 12.03.2024 di riaccertamento ordinario dei
residui attivi e passivi dell’anno 2023;

• il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di fare proprie le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere all’adesione, entro l’11/10/2024, all’Accordo Quadro stipulato dalla Regione
Toscana-soggetto Aggregatore con EDISON ENERGIA S.P.A. per la fornitura di gas naturale
per l’anno termico 2024/2025, Lotto 1 Toscana Centro – Firenze 2 Provincia, completo dei
files contenenti i punti di fornitura oggetto dell’ordinativo, attraverso il negozio elettronico
START per l’importo di € 310.000,00 oltre IVA, come da documento allegato;

3) di impegnare, al momento, a favore di EDISON ENERGIA S.P.A. con sede in Foro
Buonaparte 31 a Milano (MI), c.f. e P.IVA 08526440154 sul Bilancio 2024-2026, la somma di
€ 251.040,00 (IVA compresa) come da tabelle in calce al presente provvedimento,
riservandosi la possibilità di adeguare gli impegni nel corso della fornitura;

4) di dare atto che:
• ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90 e l’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il

Responsabile del presente procedimento è l’arch. Roberto Calussi, il quale procederà
alla sottoscrizione digitale e trasmissione attraverso il negozio elettronico START
degli atti formali per l’adesione all’Accordo Quadro sottoscritto dalla Regione Toscana
– soggetto Aggregatore;

• ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei pagamenti) i CIG
(Codice Identificativo Gara) di riferimento sono i seguenti:

➢ Lotto 1 “Toscana Centro – Firenze 2 Provincia”- B2221DE8F7, CIG
DERIVATO B342D585CF;

• per il procedimento in corso non sussistono in capo al sottoscritto in qualità di
soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento, e al personale
intervenuto nello svolgimento della procedura, elementi riconducibili alla fattispecie
del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013,
aggiornato al D.P.R. 81/2023, e dal “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato con Delibera di Giunta Comunale n.
223 del 17.12.2020 e aggiornato con Del. G.C. n. 295 del 21.12.2023;

• sono state osservate le misure di prevenzione della corruzione previste dalla sezione
del PIAO “Rischi corruttivi e trasparenza”;

• il presente provvedimento rispetta la normativa sulla privacy di cui al Regolamento
UE 679/2016;

5) di provvedere, in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza, alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione di amministrazione
trasparente di cui al D.lgs. 33/2013, sottosezioni “provvedimento dei dirigenti” e “bandi di
gara e contratti”;

6) di dare altresì atto che il presente provvedimento:
• diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi
dell’art. 183, co. 7, del d.lgs. 267/2000;



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 5

• è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del
Segretario Comunale n. 27 (R.G. 1586) del 22.12.2022;

Allegati:
- atto di adesione Lotto 1;

Impegno provvisorio N. 1275 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 01.06-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 390 / Articolo 6
Riscaldamento edifici comunali vari

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER EDIFICI VARI ANNO 2024

Importo 2024 Euro 275,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1276 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 01.06-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 390 / Articolo 6
Riscaldamento edifici comunali vari

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER EDIFICI VARI ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 845,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1277 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 01.06-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 390 / Articolo 12
Riscaldamento sede comunale

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER COMUNE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 2.350,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1278 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 01.06-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 390 / Articolo 12
Riscaldamento sede comunale

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER COMUNE ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 9.190,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1279 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 03.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 950 / Articolo 33
Riscaldamento Ufficio Polizia M.le

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 640,00



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 6

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1280 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 03.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 950 / Articolo 33
Riscaldamento Ufficio Polizia M.le

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 1.125,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1281 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1220 / Articolo 31
Riscaldamento scuole materne

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER SCUOLE MATERNE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 24.625,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1282 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1220 / Articolo 31
Riscaldamento scuole materne

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER SCUOLE MATERNE ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 32.925,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1283 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1310 / Articolo 43
Riscaldamento scuole elementari

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER SCUOLE ELEMENTARI ANNO 2024

Importo 2024 Euro 5.700,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1284 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1310 / Articolo 43
Riscaldamento scuole elementari

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER SCUOLE ELEMENTARI ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 43.650,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1285 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 7

Capitolo 1310 / Articolo 47
Riscaldamento palestre scuole elementari

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER PALESTRE ELEMENTARI ANNO 2024

Importo 2024 Euro 8.650,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1286 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1310 / Articolo 47
Riscaldamento palestre scuole elementari

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER PALESTRE ELEMENTARI ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 10.425,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1287 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1400 / Articolo 19
Riscaldamento scuole medie

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER SCUOLE MEDIE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 21.000,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1288 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1400 / Articolo 19
Riscaldamento scuole medie

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER SCUOLE MEDIE ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 15.000,00

Impegno provvisorio N. 1289 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1400 / Articolo 23
Riscaldamento palestre scuole medie

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER PALESTRE MEDIE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 8.750,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1290 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 04.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1400 / Articolo 23
Riscaldamento palestre scuole medie

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER PALESTRE MEDIE ANNO 2025

Importo 2024 Euro



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 8

Importo 2025 Euro 12.750,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1291 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1670 / Articolo 8
Riscaldamento biblioteca comunale

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER BIBLIOTECHE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 2.000,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1292 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1670 / Articolo 8
Riscaldamento biblioteca comunale

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER BIBLIOTECHE ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 3.750,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1293 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1670 / Articolo 48
Riscaldamento Palazzo Pretorio

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER PALAZZO PRETORIO ANNO 2024

Importo 2024 Euro 4.250,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1294 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1670 / Articolo 48
Riscaldamento Palazzo Pretorio

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER PALAZZO PRETORIO ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 4.875,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1295 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1760 / Articolo 9
Riscaldamento Teatro Garibaldi-IVA

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER TEATRO ANNO 2024

Importo 2024 Euro 7.000,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1296 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 9

Capitolo 1760 / Articolo 9
Riscaldamento Teatro Garibaldi-IVA

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER TEATRO ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 10.875,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1297 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1760 / Articolo 37
Riscald.Ridotto Teatro Garibaldi-IVA

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER TEATRO RIDOTTO ANNO 2024

Importo 2024 Euro 1.875,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1298 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 05.02-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1760 / Articolo 37
Riscald.Ridotto Teatro Garibaldi-IVA

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER TEATRO RIDOTTO ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 2.250,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1299 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 06.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1940 / Articolo 3
Riscald.campi sportivi

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER CAMPI SPORTIVI ANNO 2024

Importo 2024 Euro 325,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1300 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 06.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 1940 / Articolo 3
Riscald.campi sportivi

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
CAMPI SPORTIVI ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 525,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1301 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 10.05-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 2300 / Articolo 22
Riscaldamento cantiere comunale



Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.128 del 04-10-2024 Comune di Figline e
Incisa Valdarno

Pag. 10

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER CANTIERE ANNO 2024

Importo 2024 Euro 2.000,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1302 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 10.05-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 2300 / Articolo 22
Riscaldamento cantiere comunale

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER CANTIERE ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 2.815,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1303 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 12.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 3110 / Articolo 4
Riscaldamento asilo nido-IVA-

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER ASILI NIDO ANNO 2024

Importo 2024 Euro 4.600,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

Impegno provvisorio N. 1304 del 01-10-2024 a Competenza CIG B342D585CF

5° livello 12.01-1.03.02.05.006 Gas

Capitolo 3110 / Articolo 4
Riscaldamento asilo nido-IVA-

Causale PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO
OPERATORE PER LA FORNITURA GAS NATURALE PER LANNO TERMICO 2024/2025 SVOLTA DALLA
CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. SCARL, AI SENSI ART. 42 BIS CO. 2 DELLA LR 38/2007. IMPEGNO
PER ASILI NIDO ANNO 2025

Importo 2024 Euro

Importo 2025 Euro 6.000,00

Beneficiario 25791 EDISON ENERGIA SPA

 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 04-10-2024
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.


